Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040700192

192

Nº 64, quarta-feira, 7 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n.º 14/2021, cujo objeto é a: Registro de Preço para aquisição futura e fracionada de Gás Oxigênio Gasoso Medicinal com fornecimento de cilindro em regime de Comodato
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, tudo em conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos em Edital. Conforme Edital e nos termos da
Lei Federal n. º 8.666/93 e alterações posteriores, neste Município de Nova Guarita - MT, com data prevista para Abertura da Sessão no dia 19/04/2021 às 08:30horas (horário de Mato
Grosso) no site www.licitanet.com.br. Cópia do edital e maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova
Guarita - MT, no horário das 07:00h às 12:00h ou através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br

O edital encontra-se a disposição dos interessados nos sites www.novaguarita.mt.gov.br e www.licitanet.com.br

Nova Guarita - MT, 6 de Abril de 2021.
GRACIELA SCHUSTER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2021/PMNO

REF. AO CHAMAMENTO PUBLICO Nº 003/2021 PMNO PROCESSO ADM. 073/2021/PMNO ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ sob n.
03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES
CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro
Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CREDENCIADO: ANDREIA FLECK MACHADO, brasileira, portadora do RG n.º 142807-0SSP/MT e inscrita no CPF n.º
94434181-49, residente e domiciliada na Rua28 , Nº 28, Nº 243 - S, Bairro: Jardim das Oliveiras, neste município de Nova Olímpia - MT, CEP: 78.370-000, Telefone: (65) 999552249.

. Item Qtde. Unid. Descrição/Requisito Dotação Valor Unitário Valor Total Carga Horária

. 01 1 12 Meses Serviço profissional nível superior (Assistente Social), para atendimento na Equipe Volante; Registro no respectivo Conselho; Com experiência de atuação e /ou gestão
em programas, projetos, serviços e /ou benefícios sócioassistenciais; conhecimento da Legislação referente à Política Nacional de Assistência Social; domínio sobre
os direitos sociais; experiência mínima de 01 ano na política nacional de assistência social comprovada.

22113390360000 R$ 3.000,00 R$ 36.000,00 40h

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
07.070.0.2.08.244.0025.2211.3.3.90.36.00.00.0129000000
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2021/PMNO para o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS PARA COMPOR A EQUIPE DE PROFISSIONAIS DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. VIGENCIA: 05/04/2021 ATÉ 05/04/2022. Nova Olímpia-MT, 05 de abril de 2021. JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE Prefeito
municipal de Nova Olímpia MT Gustavo da silva Ferreira OAB-24323 O presente extrato foi analisado e aprovado pelo Assessor Jurídico da Prefeitura Municipal de Nova Olímpia-MT

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO REEQUILIBRIO FINANCEIRO E ADITAMENTO DE PRAZO DE EXECUÇÃO
Nº 21/2021 PROC. ADM 86/2021 PMNO SEGUNDO TERMO N. º 21/2021 REF: Ao contrato
042-2020, Tomada de Preço nº 004/2020/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de
Almeida, N. º 259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por
seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado,
portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-
87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep:
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: CONSTRUTORA IRMÃOS
GONÇALVES EIRELI, inscrita no CNPJ:21.067.579/0001-80, com sede na Rodovia Senador
Roberto Campos S/N, KM 02, margens direita, Bairro Chácara, no Município de Arenápolis-
MT, neste ato representada pelo senhor Geovano Gonçalves da Silva, brasileiro, casado,
empresário portador da identidade RG nº11020636 SSP/MT, inscrito no CPF/MF nº
695.519.791-68 OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
PAVIMENTACAO ASFALTICA ÁREA (M²): 5.649,63 NA AVENIDA BLAIRO BORGES MAGGI NO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. MOTIVO: ALTERAR CLAUSULA TERCEIRA- DO VALOR E
CLAUSULA QUINTA- DO PRAZO EXECUÇÃO- Justificando dessa forma que os valores dos
insumos tiveram uma alta no mercado, necessitando de uma adequação, conforme parecer
técnico, apresentado pelo Engenheiro Luís Felipe C. B. Lima, CREA 121.523.583-6.
Conforme Art 65 §1º §2º. DO VALOR: TOTAL GERAL DO CONTRATO: R$ 340.518,08
(trezentos e quarenta mil, quinhentos e dezoito reais e oito centavos), Passando a ser
acrescido 4.717329%, total geral do contrato com o reequilíbrio financeiro e de R$
356.581,44 (trezentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta
e quatro centavos). Tendo um reajuste de R$ 16.063,36 (dezesseis mil, e sessenta e três
reais e trinta e seis centavos). DO PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução passara a ser
conforme cronograma físico financeiro, 90 (noventa dias) a contar da publicação deste.
DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS Todas as despesas decorrentes deste procedimento
serão alocadas na seguinte dotação orçamentária:
08- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0124000000
08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0100000000
VIGENCIA: 06/04/2021 até 04/06/2021
EXTRATO DO TERMO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO E ADITAMAENTO DE PRAZO DE
EXECUÇÃO Nº 22/2021 PROC. ADM 85/2021 PMNO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO N.
º 22/2021 REF: Ao contrato 051-2020, Tomada de Preço nº 008/2020/PMNO
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º
03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S, Ouro verde, nesta
cidade, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ
ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de
Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado
a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de Nova
Olímpia-MT. CONTRATADA: CONSTRUTORA IRMÃOS GONÇALVES EIRELI, inscrita no
CNPJ:21.067.579/0001-80, com sede na Rodovia Senador Roberto Campos S/N, KM 02,
margens direita, Bairro Chácara, no Município de Arenápolis-MT, neste ato representada
pelo senhor Geovano Gonçalves da Silva, brasileiro, casado, empresário portador da
identidade RG nº11020636 SSP/MT, inscrito no CPF/MF nº 695.519.791-68 OBJETO:
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTACAO
ASFALTICA NAS RUAS RUA CARLOS DRUMOND DE ANDRADE DUQUE DE CAXIAS SANTOS
DUMONT 07 DE SETEMBRO PEDRO JUSTINO DE ALMEIDA / RUA 30 NO JARDIM SANTA
ROSA NA AREA URBANA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. MOTIVO: ALTERAR
CLAUSULA TERCEIRA- DO VALOR E CLAUSULA QUINTA- DO PRAZO EXECUÇÃO- Justificando
dessa forma que os valores dos insumos tiveram uma alta no mercado, necessitando de
uma adequação, conforme parecer técnico, apresentado pelo Engenheiro Luís Felipe C. B.
Lima, CREA 121.523.583-6. Conforme Art 65 §1º §2º. DO VALOR:
TOTAL GERAL DO CONTRATO: R$ 495.383,29 (quatrocentos e noventa e cinco mil trezentos
e oitenta três reais e vinte nove centavos), Passando a ser acrescido 4.042774%, total geral
do contrato com o reequilíbrio financeiro e de R$ 515.410,52 (quinhentos e quinze mil,
quatrocentos e dez reais, e cinquenta e dois centavos). Tendo um reajuste de R$ 20.027,23
(vinte mil, e vinte e sete reais e vinte e três centavos). DO PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo
de execução passara a ser conforme cronograma físico financeiro, 120 (cento e vinte dias)
a contar da publicação deste.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Todas as despesas decorrentes deste procedimento serão alocadas na seguinte dotação
orçamentária:

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0100000000
08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0124000000
VIGENCIA: 06/04/2021 até 07/07/2021.
EXTRATO DO TERMO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO E ADITAMENTO DE PRAZO DE
EXECUÇÃO Nº 23/2021 PROC. ADM 88/2021 PMNO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO N.
º 23/2021 REF: Ao contrato 052-2020, Tomada de Preço nº
009/2020/PMNOCONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ.
Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S, Ouro verde,
nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de
Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado
a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de Nova
Olímpia-MT. CONTRATADA: CONSTRUTORA IRMÃOS GONÇALVES EIRELI, inscrita no
CNPJ:21.067.579/0001-80, com sede na Rodovia Senador Roberto Campos S/N, KM 02,
margens direita, Bairro Chácara, no Município de Arenápolis-MT, neste ato representada
pelo senhor Geovano Gonçalves da Silva, brasileiro, casado, empresário portador da
identidade RG nº11020636 SSP/MT, inscrito no CPF/MF nº 695.519.791-68 OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTACAO
ASFALTICA NAS RUAS PRESIDENTE DUTRA, MARCOS FREIRE E RUA 32 NA AREA URBANA DO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. MOTIVO: ALTERAR CLAUSULA TERCEIRA- DO VALOR E
CLAUSULA QUINTA- DO PRAZO EXECUÇÃO- Justificando dessa forma que os valores dos
insumos tiveram uma alta no mercado, necessitando de uma adequação, conforme parecer
técnico, apresentado pelo Engenheiro Luís Felipe C. B. Lima, CREA 121.523.583-6.
Conforme Art 65 §1º §2º. DO VALOR: TOTAL GERAL DO CONTRATO: R$ 483.646,86
(quatrocentos e oitenta e três mil seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta e seis
centavos) Passando a ser acrescido 6.790497%, total geral do contrato com o reequilíbrio
financeiro e de R$ 516.488,89 (quinhentos e dezesseis mil, quatrocentos e oitenta e oito
reais e oitenta e nove centavos). Tendo um reajuste de R$ 32.842,03 (trinta e dois mil,
oitocentos e quarenta e dois reais e três centavos). DO PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de
execução passara a ser conforme cronograma físico financeiro, 90 (noventa dias) a contar
a partir deste. DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS: Todas as despesas decorrentes deste
procedimento serão alocadas na seguinte dotação orçamentária:
08- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0100000000
08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0124000000
VIGENCIA: 06/04/2021 até 07/07/2021.
EXTRATO DO TERMO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO E ADITAMENTO DE PRAZO DE
EXECUÇÃO Nº 24/2021 PROC. ADM 89/2021 PMNO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO N.
º 24/2021 REF: Ao contrato 047-2020, Tomada de Preço nº 007/2020/PMNO
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º
03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S, Ouro verde, nesta
cidade, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ
ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de
Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado
a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de Nova
Olímpia-MT. CONTRATADA: CONSTRUTORA IRMÃOS GONÇALVES EIRELI, inscrita no
CNPJ:21.067.579/0001-80, com sede na Rodovia Senador Roberto Campos S/N, KM 02,
margens direita, Bairro Chácara, no Município de Arenápolis-MT, neste ato representada
pelo senhor Geovano Gonçalves da Silva, brasileiro, casado, empresário portador da
identidade RG nº11020636 SSP/MT, inscrito no CPF/MF nº 695.519.791-68 OBJETO:
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTACAO
ASFALTICA NAS RUAS PRESIDENTE MÉDICI E MANACAS NA AREA URBANA DO MUNICIPIO
DE NOVA OLIMPIA-MT MOTIVO: ALTERAR CLAUSULA TERCEIRA- DO VALOR E CLAUSULA
QUINTA- DO PRAZO EXECUÇÃO- Justificando dessa forma que os valores dos insumos
tiveram uma alta no mercado, necessitando de uma adequação, conforme parecer técnico,
apresentado pelo Engenheiro Luís Felipe C. B. Lima, CREA 121.523.583-6. Conforme Art 65
§1º §2º. DO VALOR: TOTAL GERAL DO CONTRATO: R$ 328.465,06 (trezentos e vinte oito mil
quatrocentos e sessenta e cinco reais e seis centavos).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-07T02:46:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial